
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

Туендатская основная общеобразовательная 

 школа 
 
ИНН/КПП 7012003369/701201001 ОГРН 1027002953515 

636935 Томская область  Первомайский район д. Туендат ул. Шамского 27 

 Телефон: 8(38245) 38-1-83 Факс: 8(38245) 38-1-83 

Эл. почта: tuendat.school@mail.ru 

 _____________________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 
16.10.2024 №-54-о 

О создании музейного уголка 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», уставом МАОУ Туендатской ООШ, в целях воспитания у 

обучающихся чувства любви и уважения к родному краю, организации исследовательской 

работы по сбору, изучению и хранению краеведческих материалов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МАОУ Туендатской ООШ музейный уголок  историко-краеведческой 

направленности с 16.10.2024. 

2. Выделить для размещения музейного уголка место в школьной библиотеке.  

3. Назначить руководителем музейного уголка библиотекаря Каравацкую Ирину 

Владимировну 

4. Руководителю музейного уголка Каравацкой И.В. разработать концепцию экспозиции 

музейного уголка  в срок до 15.11.2024. 

5. Утвердить должностную инструкцию руководителя музейного уголка. 

6. Утвердить Положение о школьном музейном уголке и план работы уголка. 

7. Утвердить Положение о Совете музейного уголка «Школа: вчера, сегодня, завтра» 

МАОУ Туендатской ООШ  

8. Заместителю директора по УВР разработать план работы музейного уголка  на 2024/25 

учебный год и включить мероприятия, проводимые  на базе музейного уголка, в рабочую 

программу воспитания и календарный план воспитательной работы в срок до 01.09.2025. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы:                                                                           К.В. Васильева 

     

 


		2025-03-14T12:27:46+0700
	Васильева Кристина Валерьевна




